
 

Есетова Тамара Кусмановна 

Должность: учитель английского языка 

Преподаваемые предметы: Английский язык 

Классы: 3, 7, 8 классы 
 

 

 
№ 

 
 

Ф.И.О. 

полностью 

Сведения об образовании, 

специальность квалификация по 

диплому, год окончания 

 
Общий 

пед 

стаж 

Сведения о практической работе по 

профилю преподаваемых дисциплин, стаж 
Квалификационная 

категория, 
дата присвоения, 
номер приказа о 

присвоении категории Образован

ие 
Наименован 

ие ВУЗа 

Специал. по 

диплому 

Год 

окончан 
ия 

 

Должность 
Преподаваемый предмет Стаж по предмету 

 

 

 

 
 

1 

 

Есетова 
Тамара 

Кусмановна 

 

 

 
высшее 

 
 

Алматински

й 
педагогическ
ий институт 
иностранных 
языков 

 

Учитель

немецко
го и 
английс
кого 
языков 

 

 

 
1984г 

 

 

43 

 

 

Учитель 
англий

ского 
языка 

 
         Английский язык 

 

 

 
43 лет 

 

 

 
Педагог-

исследователь 



 

 



 

Курсовая переподготовка за последние 3 

года 

 
№ Тема курсов Место и период 

прохождения 

обучения 

Наименование 

организации, в которой 

проходило обучение 

Количество 

часов 

Форма 

завершения 

№ 

сертифика 

та 

Год прохождения 

1 «Урок английского языка в школе: фокусы и 

стратегии улучшений» 

г. Кокшетау ЦПМ АОО 
«Назарбаев 
Интеллектуальные 

школы». 

120 Сертификат, 
свидетельств 
о 

№011945 06.09.2023г 

2 Курс по образовательной программе повышения 

квалификации педагогических кадров по предмету 
«Английский язык» в рамках обновления 

содержания среднего образования РК 

г. Нур-Султан  АОО «Назарбаев 

Интеллектуальные 
школы». 

160 Сертификат, 
свидетельств о 

БЖ № 
016027 

13.08.2019г 

3  Семинар-тренинг по повышению квалификации 

«Модернизация педагогического образования» 

г. Астана Центр 

Педагогического 

развития 

«ULAGAT» 

24 Сертификат UDK №_4515 08.05.2024г 

4 Семинар-тренинг по повышению квалификации 

«Инновация» 
г. Астана Центр Педагогического 

развития «ULAGAT» 
2-х дневные Сертификат .UDO № 

6381 
17.03.2024г 

5 Семинар «Dive into the vibrant world of motivation 

with TOP STARS 3!» 
Астана MM Publications 6 Сертификат  Без номера 06.05.2024г 

6 Курс повышения квалификации «Инклюзивное 

образование. Диагностика в деталях» 
Астана ОФ LS DAMU ULAGAT 72 Сертификат № KZ-DVD-

05241754 
 27.05-27.06.2024г. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Білім ұйымдарының педагог 
қызметкерлерін аттестаттау туралы 
Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2016 жылғы 27 қаңтардағы № 
83 және 2009 жылғы 13 шілдедегі № 338 «Педагог қызметкерлер мен оларға теңестірілген 
тұлғалардың лауазымдарының үлгілік біліктілік сипаттамаларын бекіту туралы» 
бұйрықтарына сәйкес Нұр-Сұлтан қаласы Білім басқармасы бастауыш, негізгі орта және 
жалпы орта білімнің жалпы білім беретін оқу бағдарламаларын және арнайы оқу 
бағдарламаларын іске асыратын білім беру ұйымдарының педагог қызметкерлерін 
аттестаттаудан өткізді. Қалалық аттестаттау комиссиясының шешімі негізінде 
БҰЙЫРАМЫН: 
1.Педагог қызметкерлердің «педагог-сарапшы» біліктілік санаты талаптарына 
сәйкестігі туралы аттестаттау комиссиясының шешімі 1-қосымшаға сәйкес бекітілсін; 
2.Педагог қызметкерлердің «педагог-сарапшы» біліктілік санаты талаптарына сәйкес 
еместігі туралы аттестаттау комиссиясының шешімі 2-қосымшаға сәйкес бекітілсін; 
3.Педагог қызметкерлердің «педагог-зерттеуші» біліктілік санаты талаптарына 
сәйкестігі туралы аттестаттау комиссиясының шешімі 3-қосымшаға сәйкес бекітілсін; 
4.Педагог қызметкерлердің «педагог-зерттеуші» біліктілік санаты талаптарына сәйкес 
еместігі туралы аттестаттау комиссиясының шешімі 4-қосымшаға сәйкес бекітілсін; 
5.Педагог қызметкерлердің «педагог-шебер» біліктілік санаты талаптарына сәйкестігі 
туралы аттестаттау комиссиясының шешімі 5-қосымшаға сәйкес бекітілсін; 
6.Педагог қызметкерлердің «педагог-шебер» біліктілік санаты талаптарына сәйкес 
еместігі туралы аттестаттау комиссиясының шешімі 6-қосымшаға сәйкес бекітілсін; 
7.Осы бұйрықтың орындалуын бақылау әкімшілік-құқық бөлімінің басшысы 
Ж.Кулушпаеваға жүктелсін. 
Басқарма басшысының м.а. Г. Айтжанова 
Орын.: М.Омарова 
Тел.: 55 68 57 

 

 

 



 

 

 

Нұр-Сұлтан қаласы 
Білім басқармасы басшысының м.а. 

2019 жылғы 20 желтоқсан 
№ 937-ж/қ бұйрығына 

1-қосымша 

Төмендегі педагог қызметкерлердің «Педагог-зерттеуші» біліктілік санаты талаптарына сәйкестігі туралы аттестаттау комиссиясының 
шешімі бекітілсін: 
 



 

 
 
 
 
 
 



 

 



 

 
 
 

 



 

 



 

 



 

  



 

 


